
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ГУБЕРНАТОР АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2 июля 2019 г. N 206 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА 
ОБЛАСТИ ОТ 14 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 302 

 
В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов области 

постановляю: 

Внести в постановление губернатора области от 14 октября 2013 г. N 302 "Об утверждении 
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера государственных гражданских служащих области и членов их семей в 
информационной системе "Портал Правительства Амурской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет" и представления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования" (в редакции постановления губернатора 
области от 15 сентября 2015 г. N 237) следующие изменения: 

1. В пункте 4 постановления слова "В.Г.Щербину" заменить словами "Половайкину Т.Г.". 

2. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера государственных гражданских служащих области и членов их семей в 
информационной системе "Портал Правительства Амурской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет" и представления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности управления государственной 
гражданской службы и профилактики коррупционных и иных правонарушений области (далее - 
управление) и кадровых служб (либо уполномоченных лиц) представительства области при 
Президенте Российской Федерации и Правительстве Российской Федерации, министерства лесного 
хозяйства и пожарной безопасности области, управления записи актов гражданского состояния 
области, управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного 
мира и среды их обитания области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих области, их 
супругов и несовершеннолетних детей в информационной системе "Портал Правительства 
Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет" (далее - портал 
Правительства области) и представлению этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования в связи с их запросами."; 

2) пункты 6 - 8 изложить в следующей редакции: 

"6. Размещение на портале Правительства области сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка: 

а) представленных гражданскими служащими, замещающими в исполнительных органах 
государственной власти области высшую группу должностей категории "руководители", 
назначаемыми на срок полномочий губернатора области, гражданскими служащими аппарата 
губернатора области и Правительства области, исполнительных органов государственной власти 
области (за исключением представительства области при Президенте Российской Федерации и 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=79C2A21BD7DA8DBB2C3D0B8E32BDBBE8A78CB84BB92CC54374F1EF68C0D45AE7DD6996E5FB03112F946E39731E8AB5D25BUDC
consultantplus://offline/ref=761E827F4905A6E077290176C3D7315D5987224102F7918C85039FADC724501738B520576B73DFD3E00AA4489C9A78D366E6C5EE53360D621830EE6FU4C
consultantplus://offline/ref=761E827F4905A6E077290176C3D7315D5987224102F7918C85039FADC724501738B520576B73DFD3E00AA5419C9A78D366E6C5EE53360D621830EE6FU4C
consultantplus://offline/ref=761E827F4905A6E077290176C3D7315D5987224102F7918C85039FADC724501738B520576B73DFD3E00AA5429C9A78D366E6C5EE53360D621830EE6FU4C
consultantplus://offline/ref=761E827F4905A6E077290176C3D7315D5987224102F7918C85039FADC724501738B520576B73DFD3E00AA6469C9A78D366E6C5EE53360D621830EE6FU4C
consultantplus://offline/ref=761E827F4905A6E077290176C3D7315D5987224102F7918C85039FADC724501738B520576B73DFD3E00AA7429C9A78D366E6C5EE53360D621830EE6FU4C


Правительстве Российской Федерации, министерства лесного хозяйства и пожарной безопасности 
области, управления записи актов гражданского состояния области, управления по охране, 
контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания 
области), обеспечивается управлением; 

б) представленных гражданскими служащими представительства области при Президенте 
Российской Федерации и Правительстве Российской Федерации, министерства лесного хозяйства и 
пожарной безопасности области, управления записи актов гражданского состояния области, 
управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и 
среды их обитания области, обеспечивается кадровыми службами (либо уполномоченными 
лицами) соответствующих исполнительных органов государственной власти области. 

7. Управление, кадровые службы (либо уполномоченные лица) представительства области 
при Президенте Российской Федерации и Правительстве Российской Федерации, министерства 
лесного хозяйства и пожарной безопасности области, управления записи актов гражданского 
состояния области, управления по охране, контролю и регулированию использования объектов 
животного мира и среды их обитания области: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса общероссийского средства 
массовой информации сообщают о нем гражданскому служащему, в отношении которого поступил 
запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства 
массовой информации обеспечивают представление ему сведений, указанных в пункте 2 
настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на портале 
Правительства области. 

8. Гражданские служащие управления, представительства области при Президенте 
Российской Федерации и Правительстве Российской Федерации, министерства лесного хозяйства и 
пожарной безопасности области, управления записи актов гражданского состояния области, 
управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и 
среды их обитания области, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера на портале Правительства области и их 
представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в 
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение 
настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или 
являющихся конфиденциальными.". 

 
Губернатор 

Амурской области 
В.А.ОРЛОВ 

 
 

 

 


